Et salathiel xps ei fm carne dicitur filius salathiel sic et dauid et aliorum in genealogia xpi positorum. Ser. meus. fm humana natura in q minor e patre. Et ponat te quasi signaculum. i. signum federis int deum et gen humanum. pp qd scis symeon dixit de eo Lu. ij. Ecce positus e b in ruina et resurrectio-

ne multorum in israel et in signum cui dicitur. i. a sacerdotibus et scribis. Quia te elegi ad op redemptiois humane. Dicit dñs exercituum. q est ipa veritas et viuit et regnat i secula seculorum Amen.

In cap. ij. Aggei ubi dicitur in postill. Jo alit dicitur q licet martius sit pm mensis.

Additio. Hic dicitur quod non solum est unum principium anni. s. plura. Primum ei mensis fm ordine festorum e mensis novarum frugum quod sp e circa equinoctium vernali i q tpe extinet d egi pro. Alio mensis pm e fm computatione iubilei et e mensis septimum a pdicto pme mese. et iste convenieter e circa equinoctium autumnale. Ad aut diversitatis horum principiorum declaratur in additione super Expd. ca. xij.

In eo. ca. ubi dicitur in postill. Et ego movebo celum.

Additio. Quod dicitur hic. Movebo celum et terram etc. potest etiam intelligi de terremoto magno q fm Josephus tpe herodis sub q nat e dñs ptingit. et qz cuz fra movet totum mundum estimant homines moveri: id dicit. Movebo celum etc. In eode ca. ubi dicitur in postill. Meum e argentum et meum est aurum.

Additio. Et dicitur dñs. Meum e argentum etc. intelligitur q masoritas glie secudi templi no e accipienda fm divitias temporales. s. qz pdixerat immediate. Implebo domum ista gloria. ne forte aliquis intelligeret ee dictum d gloria divitiarum. id s. dicit. Meum e argentum et meum e aurum etc. eo modo q psalmista dicit. Non in sacrificiis tuis arguam te etc. Nec eisunt oes bestie silvarum etc. q. d. no e intelligenda b gloria d multitudine divitiarum. qz tale gloria non reputo nec reqiro. qa meum e argentum. In eo. ca. ubi dicitur in postill. Illa. qz ho est magis susceptivus sanctificationis et pollutionis.

Additio. Sicut panus sanctificatus non sanctificat ex tactu suo id quod tangit: ita nec ho sanctificatur solo tactu sanctificat illud quod tangit. Non s. rōi scda postillatoris no videt valere: nec etiam ad intentum prophete primere videt. Intendit ei propheta ex rñsionibus sacerdotum ostendere populo: qz faceret aliq bona ex genere. tñ ex q ipi no erāt boni q sua opa n̄ debebāt cēseri bōa: sicut p p̄mā rñsionē sacerdotes dixerūt qz caro sanctificata tāgens aliqū cibū nō sanctificabat eū. et nō solū n̄ debebāt cēseri bōa s. pot̄ mala inq̄tū ipi erāt mali. qd p̄z p̄ scdām rñsionē sacerdotū ubi dīxerūt. Si tetigerit pollutus etc. et iō propheta applicās rñsiones sacerdotū ad suū ppositū dicit. Sic populus iste etc. vsqz ibi. Et oia q obtulerit mihi cōtaminata erūt. q. dī. Sicut hō pollutus tangēs rē mūdā cōtaminat eā. sic qz populus iste pollutus ē iō oē op̄ manū eoz et oia q obtulerit cōtaminata erūt. cuius rñsionē ipi putabāt. i. qz ex tactu bonarū seu factarū rerū sanctificabānt. qd excludit p̄ p̄mā rñsionē sacerdotum.

Et filii salathiel: fue me dicit dominus et ponat te quasi signaculum quia te elegi dicit dominus exercituum.

Explicit Aggeus propheta. Incipit prologus in zachariam prophetam.

Secundo anno darii regis medorum aggeus et zacharia prophetasse: lectiones eorundem declarant. Et hac de causa aggeus zacharie i ordine prophetarum placet evidet: quod eum duobus mensibus ut predictorum lectiones ostendit: i. prophetia p-

cessisse invenit: et ad repatione templi precepto dei populum animasse: ut esdras refert dices. In secundo anno darii regis plax prophetae aggeus et zacharias filii addo prophete super iudeos qui erant in iudea et iherusalem: super israel in nomine dei super eos. Tunc surrexerunt zorobabel filius salathiel et iesus filius iosedech et principes eius inchoaverunt edificare domum dei que est in iherusalem. Quibus cum adessent prophete: exhortatione sua adiuverunt eos

In ca. ij. aggei postill. reddit rōes que sanctificantur ex tactu sacre rei no sanctificat vltteri: s. pollutum ex tactu rei pollute polluit vltteri. p̄ma qz facilius e derstare qz cōstruere. scda qz hō plus e susceptivus sanctificationis et pollutionis qz res inaiata.

Contra quā rationem obicit Burgē. qsi n̄ voluisset intelligere postill. putas qz voluit dicere hominem sanctificatum solo tactu sanctificare sicut pollutus solo tactu polluit. s. h̄ nō dicit v̄ patet. s. solū comparat pollutionem animare rei ad sanctificationē rei inaiate. Ad in lra in q̄stione d̄ sanctificatōe fit mētio de reb̄ inaiatis. qz d̄. Siquis pollutus in aia. tal' ei pollutio ē formalit' i aia. ideo magis contagiosa. In reb̄ at inaiatis nō ē formalit' illa pollutio vel sanctificatio. s. solū ex legis

dictamine. in reb̄ at rōnabilib' aiatis ex legis obfuantia.

Incipit expositio plogi in zachariam prophetam.

Secundo anno darii etc. Iste plogus duas h3 partes principales. in qru p̄ia tangunt qdā aggeus et zacharie cōmunia. in scda tangunt quedā zacharie et eius prophete spalia: ibi. Nam et populus israel. Itē in p̄ma parte tangunt tria. primo tangit tps prophetationis istoz propheta rū cū dicit. Anno scdo darii etc. Secundo tangit ordo prophetationis: ibi. Et hac de causa etc. ubi dicit qz aggeus p̄cessit zacharia duobus mensibus. Tercio tangit intētio prophetantū: ibi. Ad restorationē etiā tēpli. Itē in secūda pte principali in q tangunt q zacharie et ei' prophete sē spalia tria notatur. primū ē prophetie intētio: ibi. Nā et populus etc. ubi dicit. qz intēdebat reuocare populum ab imitatione scelerū paternoz. scdo tangit ppli cōsolatio: ibi. Vidit propheta virū etc. tercio tangit dubium cui' in propheta sequit expositio: ibi. Et hac visionē etc. Itē in illa p̄cula in q notat cōsolatō tria tangunt. Primū ē cōsolatōria visio: cū dicit. Vidit propheta etc. scdm ē visiois solutio: ibi. Cui' visiois b̄ solutio ē. Tercū ē solutiois cōfirmatio: ibi. Nā et esaias etc. Sic p̄z diuisio et cōtinentia istius plogi. Dicit igit. Anno scdo. q fuit qdragesim' a p̄ anno cyri. b. Darii. hystaspis. vñ glo. Cyro q. xxx. annis regnavit in plis interfecto apud massagetarum a tamyra regina massagetarum cābises filius cyri maior successit in regnū q expletis octo annis duos magos fratres habuit successores: quibus occisis a populo darius filius hystaspis rex persarum constitutus est cui' regni anno secundo factus est sermo domini ad zachariam filium barachie filij addo prophetam. Ergo a primo anno cyri vsqz ad scdm annū darii supputantur anni. xl. etc.

Lectiones eorundem Aggei. j. a. et zacharie. j. a. tamē aggeus p̄cessit duobus mensibus in prophetando. Unde in principio aggei dicitur. Mense. vi. in principio zacharie dicitur. Mense. viij. Esdras refert. j. Esdre. v. In anno secundo. Illud accipitur de. j. Esdre. v. ubi dicitur. Prophetaverunt aggeus propheta et zacharias filius addo. prophetantes ad iudeos qui erant in iudea et hierusalem in nomine dei israel. tunc surrexerunt zorobabel filius salathiel et ioseph filius iosedech et ceperunt edificare templum dei in hierusalem. et prophete cum eis adiuvantes eos.